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  Note du Secrétaire général 
 

 

1. Dans sa résolution 71/308 sur le financement de la Mission des Nations Unies 

au Soudan du Sud (MINUSS), l’Assemblée générale a décidé d’ouvrir, au titre de 

l’exercice allant du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018, un crédit de 1 144 964 300 

dollars, dont 1 071 000 000 dollars destinés à financer le fonctionnement de la 

Mission, 54 163 400 dollars destinés au compte d’appui aux opérations de maintien 

de la paix, 13 543 200 dollars destinés à la Base de soutien logistique des Nations 

Unies à Brindisi (Italie) et 6 257 700 dollars destinés au Centre de services régional 

d’Entebbe (Ouganda). En application de cette même résolution, un montant de 

809 477 449 dollars a été mis en recouvrement auprès des États Membres, dont 

757 185 484 dollars destinés au fonctionnement de la Mission.  

2. Depuis la publication du budget de la MINUSS pour l’exercice allant du 

1er juillet 2017 au 30 juin 2018 (A/71/841) le 17 mars 2017 et l’adoption par 

l’Assemblée générale de sa résolution 71/308, des changements notables survenus 

dans les paramètres budgétaires retenus pour l’exercice 2017/18 ont considérablement 

entravé la capacité de la Mission de s’acquitter de son mandat.  

3. Face à la flambée de violence survenue à Djouba en juillet 2016, le Conseil de 

sécurité a adopté la résolution 2304 (2016), par laquelle il a créé une force de 

protection régionale composée de 4 000 militaires, chargée d’assurer un 

environnement sûr à Djouba et alentour, portant ainsi l ’effectif de la Mission à un 

maximum de 17 000 militaires. Le montant des ressources approuvées pour l’exercice 

2017/18 prévoyait 12 334 membres des contingents. Au 28 février 2018, 13 108 

membres des contingents avaient été déployés dans la zone de la Mission, dont 1 068 

relevant de la force de protection régionale. Avec l’arrivée de contingents devant 

intégrer la force de protection régionale ou s’acquitter d’autres fonctions, il est prévu  

 

 

 * Nouveau tirage pour raisons techniques (30 avril 2018).  

https://undocs.org/fr/A/RES/71/308
https://undocs.org/fr/A/71/841
https://undocs.org/fr/A/RES/71/308
https://undocs.org/fr/S/RES/2304(2016)
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que 13 188 militaires soient déployés dans la zone de la Mission, au cours des quatre 

derniers mois de l’exercice 2017/18, ce qui représente 854 militaires supplémentaires 

par rapport à l’effectif de 12 334 initialement prévu au budget. En conséquence, les 

dépenses supplémentaires au titre des contingents s’élèvent à 27,2 millions de dollars. 

4. Au titre du personnel civil, on peut citer, parmi les changements qui ont eu une 

incidence notable sur les prévisions de dépenses initiales : a) des dépenses communes 

de personnel supérieures aux prévisions : 104,2 % en moyenne par rapport aux taux 

prévus de 84,8 % à Djouba et 73,9 % à Entebbe ; b) des taux de vacance de postes 

pour le personnel recruté sur le plan international, les administrateurs recrutés sur le 

plan national et les agents des services généraux, y compris pour les postes financés 

au titre du personnel temporaire (autre que pour les réunions), inférieurs à ceux prévus 

dans le montant des ressources approuvées pour l’exercice 2017/18 ; c) une 

augmentation du coefficient d’ajustement (44,3 en moyenne contre 35,9 selon les 

prévisions initiales pour l’exercice 2017/18), qui a été à l’origine d’une augmentation 

des traitements du personnel recruté sur le plan international au Soudan du Sud au 

cours de la période considérée ; d) la révision, communiquée en juin 2017, du barème 

des traitements (libellés en dollars des États-Unis) des administrateurs recrutés sur le 

plan national et des agents des services généraux recrutés sur le plan national au 

Soudan du Sud. Du fait de ces changements, les dépenses supplémentaires se ventilent 

comme suit : 34,6 millions de dollars au titre du personnel recruté sur le plan 

international, 28,6 millions de dollars au titre du personnel recruté sur le plan national 

et 1,6 million de dollars pour les agents recrutés sur le plan international et national 

dont les postes sont financés au titre du personnel temporaire (autre que pour les 

réunions). Concernant les besoins en personnel civil, les dépenses supplémentaires 

s’élèvent à 64,8 millions ; ce montant comprend également une augmentation des 

prévisions de dépenses à hauteur de 900 000 dollars au titre des Volontaires des 

Nations Unies et de 100 000 dollars au titre du personnel fourni par les 

gouvernements. 

5. Le fait que les dépenses communes de personnel soient supérieures aux 

prévisions s’explique principalement par l’augmentation des prestations (indemnités 

pour charges de famille et indemnités pour frais d’études notamment), allouées aux 

fonctionnaires internationaux récemment recrutés ou non. Les taux de vacance de 

postes pour le personnel civil inférieurs aux prévisions découlent du fait que les postes 

soumis à recrutement international et national ont été pourvus, notamment grâce à du 

personnel recruté sur le plan international de deux missions de maintien de la paix, la 

Mission des Nations Unies au Libéria, qui cessera officiellement ses opérations en 

mars 2018 et l’Opération des Nations Unies en Côte d’Ivoire, qui a achevé son mandat 

le 30 juin 2017. Par ailleurs, le coefficient d’ajustement est passé de 33,1 en juillet 

2017 à 47,8 en février 2018. 

 

  Taux de vacance de postes pour le personnel civil pour l’exercice 2017/18 

(En pourcentage) 

 

Catégorie 

Taux de 

vacance 

budgétisé 

Au 

28 février 

2018 

Taux moyen prévu  

pour l’exercice allant du 

1er juillet 2017 au 30 juin 2018 

    
Personnel recruté sur le plan international 15,0 7,8 8,6 

Personnel recruté sur le plan national    

 Administrateur recruté sur le plan 

national 10,0 5,1 7,0 
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Catégorie 

Taux de 

vacance 

budgétisé 

Au 

28 février 

2018 

Taux moyen prévu  

pour l’exercice allant du 

1er juillet 2017 au 30 juin 2018 

    
 Agents des services généraux recrutés  

sur le plan national 10,0 4,7 5,3 

Emplois de temporaire    

 Personnel recruté sur le plan 

international 20,0 6,3 9,4 

 Personnel recruté sur le plan national 20,0 10,0 10,0 

 

 

6. Au cours de l’exercice 2017/18, la MINUSS s’est efforcée autant que possible 

de redéfinir les priorités d’utilisation des ressources approuvées et devrait pouvoir 

prendre en charge dans les limites du budget approuvé une partie du montant total des 

dépenses supplémentaires nécessaires indiqué aux paragraphes 3 et 4 (26,8 millions 

de dollars sur 91,9 millions de dollars), principalement grâce à : a) des dépenses 

inférieures de 12,7 millions de dollars au montant prévu au titre des opérations 

aériennes, résultant principalement du fait que deux hélicoptères tactiques et un 

système de drones n’ont pas été déployés ; b) des dépenses inférieures de 7,2 millions 

de dollars au montant prévu au titre des installations et des infrastructures, tenant 

surtout au fait que les dépenses prévues au titre des carburants et lubrifiants, de la 

gestion des camps et des services liés au renforcement de la sécurité ont été moins 

élevées que prévu ; c) des dépenses inférieures de 1,7 million de dollars au montant 

prévu au titre des transports terrestres, découlant essentiellement du fait que les 

dépenses au titre des carburants et lubrifiants et de l ’achat de camions de vidange ont 

été moins élevées que prévu ; d) des dépenses inférieures de 1,5 million de dollars au 

montant prévu au titre des unités de police constituées, tenant principalement à un 

déploiement moins important que prévu et à des dépenses moins élevées que prévu 

au titre du matériel appartenant aux contingents ; e) des dépenses inférieures de 

1,3 million de dollars au montant prévu au titre de la police des Nations Unies, 

découlant principalement du fait que le déploiement moyen a été plus faible que prévu 

(595 policiers des Nations Unies déployés contre 633 inscrits au budget pour 

l’exercice 2017/18) ; f) des dépenses inférieures de 1,1 million de dollars au montant 

prévu au titre des observateurs militaires, résultant principalement du fait que le 

déploiement a été plus faible que prévu (187 observateurs militaires contre 

206 inscrits au budget pour l’exercice 2017/18). Compte tenu de ses besoins 

opérationnels et des dépenses prévues, la MINUSS ne peut toutefois pas prendre en 

charge les coûts restants au moyen des crédits approuvés et demande en conséquence 

que lui soient allouées des ressources supplémentaires d’un montant de 65,2 millions 

de dollars au titre des contingents et du personnel civil aux fins de l ’exécution de son 

mandat (voir tableau ci-dessous). 

 



A/72/792 
 

 

18-03949 4/9 

 

Ressources additionnelles nécessaires et réaffectations des ressources pour l’exercice  

allant du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018 

(En milliers de dollars des États-Unis) 

 

  

Montant 

alloué  

Ressources 

additionnelles/ 

(réduction des 

ressources)  

Réaffectations  

de crédits  

à ajouter/ 

(à soustraire)  

Montant net  

des ressources 

additionnelles  

Total des 

besoins révisés 

Catégorie (1) (2) = (3) + (4) (3) (4) (5) = (1) + (2) 

      
Militaires et personnel de police      

 Observateurs militaires 9 380,2 (1 074,5) (1 074,5) – 8 305,7 

 Contingents 429 588,0 27 167,9 26 767,9 400,0 456 755,9 

 Police des Nations Unies 28 593,8 (1 291,2) (1 291,2) – 27 302,6 

 Unités de police constituées 33 613,6 (1 458,8) (1 458,8) – 32 154,8 

 Total partiel 501 175,6 23 343,4 22 943,4 400,0 524 519,0 

Personnel civil      

 Personnel recruté sur le plan 

international  151 567,0 34 566,2 – 34 566,2 186 133,2 

 Personnel recruté sur le plan national  39 018,2 28 566,2 – 28 566,2 67 584,4 

 Volontaires des Nations Unies 21 887,8 0,9 – 0,9 21 888,7 

 Personnel temporaire (autre que pour les 

réunions) 5 118,9 1 623,7 – 1 623,7 6 742,6 

 Personnel fourni par les gouvernements 3 153,7 0,1 – 0,1 3 153,8 

 Total partiel 220 745,6 64 757,1 – 64 757,1 285 502,7 

Dépenses opérationnelles      

 Observateurs électoraux civils – – – – – 

 Consultants et services de consultants 586,6 – – –  586,6 

 Voyages 4 326,6 – – –  4 326,6 

 Installations et infrastructures 94 786,7a (7 182,8) (7 182,8) – 87 603,9 

 Transports terrestres 13 861,6 (1 698,8) (1 698,8) – 12 162,8 

 Opérations aériennes 140 159,8 (12 661,3) (12 661,3) – 127 498,5 

 Opérations maritimes ou fluviales 592,8 – – – 592,8 

 Communications et informatique 30 547,8b (1 000,0) (1 000,0) – 29 547,8 

 Santé 1 848,8 (200,0) (200,0) – 1 648,8 

 Matériel spécial – – – – – 

 Fournitures, services et matériel divers 61 368,1c (200,5) (200,5) – 61 167,6 

 Projets à effet rapide 1 000,0 – – – 1 000,0 

 Total partiel 349 078,8 (22 943,4) (22 943,4) – 326 135,4 

 Montant brut 1 071 000,0 65 157,1 – 65 157,1 1 136 157,1 

Recettes provenant des contributions du 

personnel 18 310,3 7 995,2 – 7 995,2 26 305,5 

 Montant net 1 052 689,7 57 161,9 – 57 161,9 1 109 851,6 
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Montant 

alloué  

Ressources 

additionnelles/ 

(réduction des 

ressources)  

Réaffectations  

de crédits  

à ajouter/ 

(à soustraire)  

Montant net  

des ressources 

additionnelles  

Total des 

besoins révisés 

Catégorie (1) (2) = (3) + (4) (3) (4) (5) = (1) + (2) 

      
Contributions volontaires en nature 

(budgétisées) – – – – – 

 Total 1 071 000,0 65 157,1 – 65 157,1 1 136 157,1 

 

 a Le montant initialement approuvé au titre des installations et infrastructures s’élevait à 93 611 600 dollars. Il y a été ajouté 

1 175 100 dollars. 
 b Montant combiné des sommes allouées au titre des communications et de l ’informatique. 
 c Le montant initial approuvé au titre des fournitures, services et matériel divers s’élevait à 62 543 200 dollars. Un montant de 

1 175 100 dollars en a été déduit. 
 

 

7. Compte tenu des circonstances exceptionnelles exposées dans la présente note, 

l’allocation du crédit additionnel demandé pour la MINUSS au titre de l’exercice 

2017/18 et la mise en recouvrement du montant correspondant sont essentielles pour 

permettre à la Mission de poursuivre l’exécution de son mandat.  

8. Les décisions que l’Assemblée générale est appelée à prendre au sujet du 

financement de la Mission des Nations Unies au Soudan du Sud se présentent 

comme suit : 

 a) Ouverture d’un crédit de 65 157 100 dollars aux fins du 

fonctionnement de la Mission pour l’exercice de 12 mois allant du 1er juillet 2017 

au 30 juin 2018, s’ajoutant au crédit de 1 071 000 000 dollars déjà ouvert par 

l’Assemblée générale pour le même exercice et aux mêmes fins dans sa résolution 

71/308 ; 

 b) Mise en recouvrement d’un montant de 46 065 366 dollars pour la 

période allant du 1er juillet 2017 au 15 mars 2018, lequel s’ajoute au montant de 

757 185 484 dollars déjà mis en recouvrement au bénéfice de la Mission pour la 

même période en application de la résolution 71/308 de l’Assemblée générale ;  

 c) Mise en recouvrement d’un montant de 19 091 734 dollars, à raison de 

5 429 758 dollars par mois, venant s’ajouter aux 335 486 851 dollars devant être 

mis en recouvrement en application de la résolution 71/308 de l’Assemblée 

générale, si le Conseil de sécurité décide de proroger le mandat de la Mission.   

  

https://undocs.org/fr/A/RES/71/308
https://undocs.org/fr/A/RES/71/308
https://undocs.org/fr/A/RES/71/308
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Annexe I 
 

  Analyse des dépenses prévues pour l’exercice allant 
du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018 

(En milliers de dollars des États-Unis) 

 

  

Montant 

alloué  

Dépenses  

(du 1er juillet 

2017 au 

9 mars 2018)  

Dépenses 

prévues  

du 10 mars 

au 30 juin 

2018    

Total des 

dépenses 

prévues  

Ressources 

additionnelles/

(réduction des 

ressources)  

Écart 

(pourcentage) 

Catégorie (1) (2) (3) (4) = (2) + (3) (5) = (4)- (1) (6) = (5) ÷ (1) 

       
Militaires et personnel de police       

 Observateurs militaires 9 380,2 5 609,1 2 696,6 8 305,7 (1 074,5) (11,5) 

 Contingents 429 588,0 287 556,9 169 199,0 456 755,9 27 167,9 6,3 

 Police des Nations Unies 28 593,8 19 733,7 7 568,9 27 302,6 (1 291,2) (4,5) 

 Unités de police constituées 33 613,6 23 050,0 9 104,8 32 154,8 (1 458,8) (4,3) 

 Total partiel 501 175,6 335 949,7 188 569,3 524 519,0 23 343,4 4,7 

Personnel civil       

 Personnel recruté sur le plan 

international  151 567,0 120 471,1 65 662,1 186 133,2 34 566,2 22,8 

 Personnel recruté sur le plan national  39 018,2 45 938,3 21 646,1 67 584,4 28 566,2 73,2 

 Volontaires des Nations Unies 21 887,8 17 324,6 4 564,1 21 888,7 0,9 – 

 Personnel temporaire (autre que pour 

les réunions) 5 118,9 4 549,2 2 193,4 6 742,6 1 623,7 31,7 

 Personnel fourni par les 

gouvernements 3 153,7 1 882,6 1 271,2 3 153,8 0,1 – 

 Total partiel 220 745,6 190 165,8 95 336,9 285 502,7 64 757,1 29,3 

Dépenses opérationnelles       

 Observateurs électoraux civils – – – – – – 

 Consultants et services de consultants 586,6 153,2 433,4 586,6 – – 

 Voyages 4 326,6 2 858,0 1 468,6 4 326,6 – – 

 Installations et infrastructures 94 786,7a 72 964,9 14 639,0 87 603,9 (7 182,8) (7,6) 

 Transports terrestres 13 861,6 11 239,9 922,9 12 162,8 (1 698,8) (12,3) 

 Opérations aériennes 140 159,8 101 054,6 26 443,9 127 498,5 (12 661,3) (9,0) 

 Opérations maritimes ou fluviales 592,8 1 050,0 (457,2) 592,8 – – 

 Communications et informatique 30 547,8b 24 106,4 5 441,4 29 547,8 (1 000,0) (3,3) 

 Santé 1 848,8 822,1 826,7 1 648,8 (200,0) (10,8) 

 Matériel spécial – – – – – – 

 Fournitures, services et matériel 

divers 61 368,1c 56 049,5 5 118,1 61 167,6 (200,5) (0,3) 



 
A/72/792 

 

7/9 18-03949 

 

  

Montant 

alloué  

Dépenses  

(du 1er juillet 

2017 au 

9 mars 2018)  

Dépenses 

prévues  

du 10 mars 

au 30 juin 

2018    

Total des 

dépenses 

prévues  

Ressources 

additionnelles/

(réduction des 

ressources)  

Écart 

(pourcentage) 

Catégorie (1) (2) (3) (4) = (2) + (3) (5) = (4)- (1) (6) = (5) ÷ (1) 

       
 Projets à effet rapide 1 000,0 910,5 89,5  1 000,0 – – 

 Total partiel 349 078,8 271 209,1 54 926,3 326 135,4 (22 943,4) (6,6) 

 Montant brut 1 071 000,0 797 324,6 338 832,5 1 136 157,1 65 157,1 6,1 

Recettes provenant des contributions du 

personnel 18 310,3 14 808,6 11 496,9 26 305,5 7 995,2 43,7 

 Montant net 1 052 689,7 782 516,0 327 335,6 1 109 851,6 57 169 5,4 

Contributions volontaires en nature 

(budgétisées) – – – – – – 

 Total 1 071 000,0 797 324,6 338 832,5 1 136 157,1 65 157,1 6,1 

 

 a Le montant initialement approuvé au titre des installations et infrastructures était de 93  611 600 dollars. Il y a été ajouté 

1 175 100 dollars. 
 b Montant combiné des sommes allouées au titre des communications et de l ’informatique. 
 c Le montant initial des crédits alloués au titre des fournitures, services et matériel divers s’élevait à 62 543 200 dollars. 

Le montant de 1 175 100 dollars en a été déduit. 
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Annexe II 
 

  Déploiements effectifs et déploiements prévus pour le personnel civil  
et militaire et le personnel de police au cours de l’exercice allant  
du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018 : présentation détaillée 
 

 

  Déploiement effectif 
 

Déploiement prévu 

Moyenne 

arrondie     31 juill.   31 août   30 sept.   31 oct.   30 nov.   31 déc.   31 janv.   28 févr.   31 mars   30 avril   31 mai   30 juin  

              
Militaires et personnel de police 

             

Observateurs militaires  190   189   173   160   170   179   188   191   199   199   199   209   187 

 Effectif prévu (moyenne)  242   242   242   242   242   242   242   242   242   242   242   242   242 

 Taux de vacance (pourcentage) 21,5  21,9  28,5  33,9  29,8  26,0  22,3  21,1  17,8  17,8  17,8  13,6  22,7 

Contingents  11 793   12 646   13 155   12 779   12 786   12 687   12 835   13 108   13 605   14 287   14 287   14 287   13 188 

 Effectif prévu (moyenne)  14 076   14 076   16 510   16 620   16 758   16 758   16 758   16 758   16 758   16 758   16 758   16 758   16 279 

 Taux de vacance (pourcentage) 16,2  10,2  20,3  23,1  23,7  24,3  23,4  21,8  18,8  14,7  14,7  14,7  19,0 

Police des Nations Unies  602   602   604   635   609   573   574   588   587   587   587   587   595 

 Effectif prévu (moyenne)  703   703   703   703   703   703   703   703   703   703   703   703   703 

 Taux de vacance (pourcentage) 14,4  14,4  14,1  9,7  13,4  18,5  18,3  16,4  16,5  16,5  16,5  16,5  15,4 

Unités de police constituées  989   986   987   987   987   987   987   989   989   1 319   1 319   1 319   1 070 

 Effectif prévu (moyenne)  1 160   1 160   1 160   1 320   1 320   1 320   1 320   1 320   1 320   1 320   1 320   1 320   1 280 

 Taux de vacance (pourcentage) 14,7  15,0  14,9  25,2  25,2  25,2  25,2  25,1  25,1  0,1  0,1  0,1  16,4 

 Total (Militaires et personnel  

de police)  13 574   14 423   14 919   14 561   14 552   14 426   14 584   14 876   15 380   16 392   16 392   16 402   15 040 

 Effectif prévu (moyenne)  16 181   16 181   18 615   18 885   19 023   19 023   19 023   19 023   19 023   19 023   19 023   19 023   18 504 

 Taux de vacance (pourcentage) 16,1  10,9  19,9  22,9  23,5  24,2  23,3  21,8  19,2  13,8  13,8  13,8  18,7 

Personnel civil 
             

Personnel recruté sur le plan 

international  821   833   842   849   850   845   840   849   845   845   845   845   842 

 Effectif prévu (moyenne)  921   921   921   921   921   921   921   921   921   921   921   921   921 

 Taux de vacance (pourcentage) 10,9  9,6  8,6  7,8  7,7  8,3  8,8  7,8  8,3  8,3  8,3  8,3  8,6 

Administrateurs recrutés sur le plan 

national  144   144   145   145   146   146   147   149   146   146   146   146   146  

 Effectif prévu (moyenne)  157   157   157   157   157   157   157   157   157   157   157   157   157  

 Taux de vacance (pourcentage) 8,3  8,3  7,6  7,6  7,0  7,0  6,4  5,1  7,0  7,0  7,0  7,0  7,0  
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  Déploiement effectif 
 

Déploiement prévu 

Moyenne 

arrondie     31 juill.   31 août   30 sept.   31 oct.   30 nov.   31 déc.   31 janv.   28 févr.   31 mars   30 avril   31 mai   30 juin  

              Agents des services généraux recrutés 

sur le plan national  1 212   1 219   1 227   1 228   1 228   1 232   1 231   1 236   1 232   1 232   1 232   1 232   1 228  

 Effectif prévu (moyenne)  1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297   1 297  

 Taux de vacance (pourcentage) 6,6  6,0  5,4  5,3  5,3  5,0  5,1  4,7  5,0  5,0  5,0  5,0  5,3  

Volontaires des Nations Unies 

(recrutés sur le plan international)  380   385   388   400   406   401   389   385   401   401   401   401   395  

 Effectif prévu (moyenne)  439   439   439   439   439   439   439   439   439   439   439   439   439  

 Taux de vacance (pourcentage) 13,4  12,3  11,6  8,9  7,5  8,7  11,4  12,3  8,7  8,7  8,7  8,7  10,0  

Volontaires des Nations Unies 

(recrutés sur le plan national)  3   3   3   3   2   2   2   2   2   2   2   2   2  

 Effectif prévu (moyenne)  3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3  

 Taux de vacance (pourcentage) –  –  –  –  33,3  33,3  33,3  33,3  33,3  33,3  33,3  33,3  33,3  

Personnel temporaire (autre que pour 

les réunions) 
             

Personnel recruté sur le plan 

international  29   26   27   28   28   29   29   30   29   29   29   29   29  

 Effectif prévu (moyenne)  32   32   32   32   32   32   32   32   32   32   32   32   32  

 Taux de vacance (pourcentage) 9,4  18,8  15,6  12,5  12,5  9,4  9,4  6,3  9,4  9,4  9,4  9,4  9,4  

Administrateurs recrutés sur le plan 

national  9   9   9   9   9   9   9   9   9   9   9   9   9  

 Effectif prévu (moyenne)  10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   10  

 Taux de vacance (pourcentage) 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  

Personnel fourni par les 

gouvernements  72   72   70   69   73   77   71   70   70   70   70   70   71  

 Effectif prévu (moyenne)  78   78   78   78   78   78   78   78   78   78   78   78   78  

 Taux de vacance (pourcentage) 7,7  7,7  10,3  11,5  6,4  1,3  9,0  10,3  10,3  10,3  10,3  10,3  9,0  

 Total (personnel civil)  2 670   2 691   2 711   2 731   2 742   2 741   2 718   2 730   2 734   2 734   2 734   2 734   2 722  

 Effectif prévu (moyenne)  2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937   2 937  

 Taux de vacance (pourcentage) 9,1  8,4  7,7  7,0  6,6  6,7  7,5  7,0  6,9  6,9  6,9  6,9  7,3  

 

 

 


